
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Rua: Jonathas Pedrosa , nº  190 – Centro/Parintins- Amazonas 
www.parintins.am.gov.br 

licitapin@hotmail.com 
CNPJ: 04.329.736/0001-69 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO-CML 

 

 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017-PMP 

 
A Prefeitura de Parintins, torna pública a Errata de Extrato de 
Contrato, do Pregão Presencial Nº 52, publicado no DOM nº 1993, 
de 01/12/2017 e DOU nº 231, de 04/12/2017, Seção 23. Onde se 
lê: “R$ 645.732,34 (seiscentos e quarenta e cinco mil setecentos e 
trinta e dois reais e trinta e quatro centavos) mensal totalizando o 
valor global de R$ 3.874.394,05 (três milhões oitocentos e setenta e 
quatro mil trezentos e noventa e quatro reais e cinco centavos)”; 
Leia-se: “R$ 645.732,34 (seiscentos e quarenta e cinco mil 
setecentos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos) mensal 
totalizando o valor global de R$ 3.874.394,05 (três milhões 
oitocentos e setenta e quatro mil trezentos e noventa e quatro reais 
e cinco centavos). Sendo, portanto, pagos duas parcela totalizando o 
valor de R$ 1.291.464,68 (um milhão duzentos e noventa e um mil 
quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) a 
ser empenhado no exercício de 2017 e o restante ficando a ser 
empenhado para o próximo exercício”. 
 
 

Parintins, 05 de dezembro de 2017. 
 

Alderlandia Simas 
Pregoeira 


